
Noslēgusies sociālās nozares platformas
"DigiSoc" izstrāde un ieviešana

Lai  mazinātu  administratīvo  slogu,  uzlabotu  klientu  apkalpošanu  un  paaugstinātu
pašvaldību sociālo dienestu darba efektivitāti, Labklājības ministrija 2026. gada 31.
maijā  pabeigusi  Eiropas  Savienības  Atveseļošanas  un  noturības  mehānisma  plāna
projekta labklājības nozares un pašvaldību sociālās sfēras platformas “DigiSoc” izstrādi
un  ieviešanu.  Platforma  nodrošina  digitālo  instrumentu  savietojamību,  palīdzot
pilnveidot  sociālo  dienestu  darbību  un  paaugstināt  darba  produktivitāti.

Projektā  izstrādātā  platforma  "DigiSoc"  nodrošina  pašvaldībām  nepieciešamo
informācijas un komunikācijas tehnoloģiju (IKT) funkcionalitāti. Tajā arī ir apvienoti visu
pašvaldību sociālo pakalpojumi vienotā katalogā, digitāli uzlaboti pašvaldību procesi un
koplietošanas pakalpojumi. Pašlaik platformu "DigiSoc" lieto sešu pašvaldību sociālo
dienestu darbinieki, bet projekta turpinājuma plānots paplašināt lietotāju loku, ieviešot
platformu visās  pašvaldībās  un pakāpeniski  pilnveidojot  arī  pieejamo pakalpojumu
klāstu.

Tāpat  ieviesta arī  Bērnu aizsardzības centra informācijas  sistēma,  papildinot  to  ar
Bāriņtiesu informācijas sistēmas (BARIS) pārlūka funkcionalitāti.  Platformā izveidota
iekšējā darba vide un publiskā vide, kurā tiek uzskaitīti speciālisti ar īpašām zināšanām
bērnu tiesību aizsardzības jomā.



Papildu ir sasniegti arī pārējie projektā paredzētie rādītāji  – apstiprināta labklājības
nozares IKT mērķa arhitektūra, publicēti atvērti dati par nozares procesiem, pieejams
e-pakalpojums Iztikas līdzekļu deklarācijas aizpildīšanai, pieslēgti ārējo resursu datu
avoti, t.sk., dokumentu vadības sistēmas.

Labklājības  ministrija  2024.  gada  10.  decembrī  parakstīja  vienošanos  ar  Centrālo
finanšu  un  līgumu  aģentūru  par  Eiropas  Savienības  Atveseļošanas  un  noturības
mehānisma plāna 2. komponentes "Digitālā transformācija" 2.1. reformu un investīciju
virziena  "Valsts  pārvaldes,  tai  skaitā  pašvaldību,  digitālā  transformācija"  2.1.2.1.i.
investīcijas "Centralizētās platformas un sistēmas" (turpmāk – 2.1.2.1.i.  investīcija)
nolūka "Pašvaldību pakalpojumu digitālā transformācija un pašvaldību atbalsta procesu
modernizācija  un  centralizācija,  t.  sk.  sadarbībā  ar  valsts  pārvaldes  institūcijām"
projekta  "Labklājības  nozares  un  pašvaldību  sociālās  sfēras  platformas  "DigiSoc"
izstrāde un ieviešana" īstenošanu.

Kopējais finansējums: 8 300 640 EUR, no kuriem 7 033 587 EUR ir ES Atveseļošanas un
noturības mehānisma finansējums, bet 1 267 053 EUR – valsts budžeta līdzfinansējums
PVN izmaksu segšanai.

Īstenošanas  laiks:  no  2024.  gada 10.  decembra līdz  2026.  gada 31.  maijam,  kas
saskaņā ar Ministru kabineta 2026. gada 5. maija noteikumiem Nr. 242 "Grozījumi
Ministru kabineta 2022. gada 14. jūlija noteikumos Nr. 435" tiks pagarināts līdz 2026.
gada 31. oktobrim.

Īstenotājs:  Labklājības  ministrija.  Sadarbības  partneri:  Bērnu  aizsardzības  centrs,
Alūksnes  novada  pašvaldība,  Ādažu  novada  pašvaldība,  Cēsu  novada  pašvaldība,
Jelgavas  valstspilsētas  pašvaldības  iestāde  "Jelgavas  digitālais  centrs",  Jēkabpils
novada pašvaldība,  Liepājas valstspilsētas pašvaldība,  Mārupes novada pašvaldība,
Olaines novada pašvaldības aģentūra "Olaines sociālais dienests", Rīgas valstspilsētas
pašvaldība, Ropažu novada pašvaldība, Tukuma novada pašvaldības iestāde "Tukuma
novada sociālais dienests".


